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■eves szam ok kapnotök • » lolmuytór.sdékhen.

(:) A fiilthiiiveK-siitr.vi miniszter
nek úgy látszik nincsen dolga, 
rá ér holmi hülye „parlamenti 
helyzetképeket11 szerkesztetni s 
a vidéki újságok papirkosárjá- 
nak tartalmát szaporítani. A teg
napi posta két ilyen politikai 
helyzetképet hozott szerkesztő
ségünknek. Ugyanaz volt mind
kettő, az egyikkel maga a mi
niszter szerencséltetett bennün
ket, a másikkal pedig minisz
tériumának az elnöksége mel
lékelte szives üdvözletét a még 
szívesebb közlésért. Igazán meg 
tennők a kívánságát, ha olyan 
hosszú lére nem eresztette volna 
föl, mert bizony tisztelt olva
sóink jól mulattak volna rajta. 
Mikor elolvasta a szerkesztőség, 
hamarosan azt gondolta, hogy 
Cíöre Gábor bíró úr secundó 
küldte, a boríték azonban el
oszlatta ezen feltevésünket, mert 
az bizony a kegyelmes minisz
ter úrnak a boritéka volt. A 
rossz nyelvek azt mondják, hogy 
a kegyelmes ur „parlamenti hely
zetkép" csináló deákja féltucat 
tollszárat szopogatott el, hogy 
csak minél szellemesebb és nép
szerűbb legyen a „tárcaszerü" 
cikk. Hát mind a kettőt nagy
szerűen elérte, szellemes és nép
szerű lett. Most azután képzeld el 
tisztelt olvasó, hogy milyen jót 
nevettem, mikor a kegyelmes ur 
Íródeákja három nyomtatott ol- 
dalujszellemességét elolvastam. A 
legnagyobb szellemesség a nép
szerű cikkben az, hogy őke- 
gyelmességük szerint Pozsgai, 
Kitner, Kun és még nem tudom 
kicsodák külföldi utón voltak 
sípokat tanulmányozni. Na ez 
sikerült. Vagy egy másik szelle
messég : Az öreg Töpörtyű Mi
hály a csongrádi magyar lett a 
legemlékezetesebb alak, akinek 
a jóizü mondását ekképen kor- 
poltálták a balmezőn :

— Ne verekedjetek gyerekek. 
Mert Töpörtyű Mihály azt üzeni 
Csongrádról, hogy a magyar 
nép nem verekedésre küldi a 
képviselőit. Ha verekedésre kül
dené, akkor a maguk sorából 
választana. Mert azt ők jobban 
tudják ! Ez már igazán hülye 
humor. Hát kérem szépen ke
gyelmes úr, Verner íródeákját 
csapja el, mert nem tud arabul, 
akarom mondani szellemes lenni. 
Illetve még se csapja el, mert 
a gazdájához mérve elég okos.

Egyébként a jövőben, ha rossz 
kedvünk lesz, sürgönyileg fo

gunk kérni parlamenti helyzet
képeket s mindjárt mosolyra 
nyílik az ajkunk. Tetszik tudni 
a rossz viccnek is lehet nevetni.

r

(:) Szerdán este másodszor 
lett véres fővárosunk piszkos 
kövezete a munkás emberek 
vérétől. Másodszor Tisza és 
Lukács garázdálkodása alatt. 
Sok vér hullott már, sok vér 
szivárgott bele a kövezet nyílá
saiba s onnan követeli a meg
torlást. Nem a külső ellenség 
golyójától kardjától csurgóit 
ki ez a vér a nemzet öntuda
tos munkásainak testéből, ha
nem azoknak az embereknek 
kezétől, akiket az a vérző mun
kás is fizet. Fizeti azért, hogy 
megvédje életét, nem pedig, 
hogy gyilkosa legyen. Hazája 
boldogulását, a békét kivánja 
s ezért kardot merítenek a ve
séjébe, golyót a hátába. Ma
gyar pénzen készült gyilokkal, 
magyar kézzel magyart pusz
títanak. Ez jobban belemarkol 
a szívbe, mint a kard. Ezt fáj
dalmasabb elviselni, mint a vas 
vágását.

Most még ugyan csak fővá
rosunk utcáin szárad a ma
gyar vér, az országban még 
csak a szivek véreznek. Téved 
az, rövidlátó az, aki azt gon
dolja, hogy a vidék csendes, 
apáthiában szeved. Csendesebb, 
higgadtabb, mint egy világvá
ros munkása, nehezebben moz
dul. A keserűség, a gyűlölet 
azonban annál mélyebb a lel
kében. Többet tud eltűrni, 
nehezebben szorítja ökölbe 
kezét, de ha egyszer kicsordul 
a keserűsége, ha egyszer ő 
szorítja ökölbe kezét, ha egy
szer az veszi kezébe a vasat, 
nem lehet egy nap letörni 
őket, akkor nem patakzani fog 
a vér, hanem folyni. Duna 
lesz s abba a Dunába feltét
lenül bele kell fúlnia az eller - 
félnek. Sok ugyan a katona

ság, de akkor az uj véderő 
létszáma is kevésnek bizonyul, 
akkor sok százezer Pavlikra 
lesz szükség. Véres lesz a leg
utolsó falucskának pora is, 
lángban lóg állani az ország 
és —• és titáni munka lesz az 
oltás. .

A keserűség kicsordulása pe
dig már veszedelmesen fenye
get, csak egy gyújtó szikra 
kell s egy országos forradalom 
közepében találjuk magunkat, 
amitől igazán óvjon meg ben
nünket a magyarok Istene. Az 
élet nehézségei, a társadalmi 
elégedetlenségek, a hallatlan 
korrupció, a becsapások okozta 
sok csalódások mind a mér
leg forradalmi serpenyőjére ne
hezednek. Addig a másik a 
serpenyőre alig marad súly ; 
Most már igazán kevés van 
hátra s a mérleg úgy felbil
len, hogy azután ember legyen, 
aki az egyensúlyt helyreállítsa.

Hogy milyen a végletekig 
elkeseredett nép haragja, pusz
tító munkája, nem kell hozzá 
a képzelet színezése, a törté
nelem nem egy helyen bemu
tatja.

Két kézzel rajta kell tehát 
lenni, hogy a szenvedélyek le
csillapodjanak, hogy az elége
detlenség oka megszűnjék. 
Meg kell semmisíteni azt a 
gyujtófát, amely ily veszedel
met okozhat.

Még csak az ország fővá
rosában fogott tüzet a parázs 
hamu. Nincs tehát még későn. 
A véres szomorú jövőt még 
mindig ki lehet kerülni. A két 
gyujtogatót kell elfogni, lehe
tetlenné tenni, a nemzet örök 
megvetésének börtönébe zárni 
s a veszedelemnek eleje lesz 
véve. Lecsillapodnak a kedé
lyek, kiegyénlitődnek az ellen
tétek s az ország nyugodtan 
dolgozhatik tovább.

A Gondviselés világosítsa 
fel az agg királyt, — mert 
másra úgy sem számíthatunk, 
ejtse el a nemzet két gyilko
sát s akkor nem kell félnie a

kiömlő vérnek átkától s sok 
keserűséggel telitett életének 
utolsó éveit nem véres betű
kéi fogja feljegyezni a törté
nelem.

Polgármesteri
j e l e n t é s  

augusztus hóról.

Most készült el a polgármester 
augusztus havi jelentése, mely az 
egyes városi hivata'ok elvégzett 
munkáját s a folyamatban levő na
gyobb városi munkálatok állapotát 
ismerteti. Érdemesnek tartjuk a je
lentés fontosabb részeit olvasóink
kal is közölni.

Az adókivetésihivatal elkészitte 
a junius, julius és augusztus hóna
pokban helyben működő Gallovics 
István kir. kataszteri ügyvezető ré
szére a házszám jegyzéket. Téte
lenként előírta az 1912 évi orszá
gos betegápolási pótadot a betegá
polási pótadó lajstromokból az 1912 
évi adórészletezési főkönyvekbe. 
Elkészítette az időközben érkezett 
házadómentessági végzések alapján 
az eszményi hézbéradót s ennek 
járulékait tartalmazó pótkivetési 
lajstromokat. Átvezette az átala
kítás, vagy lerombolás folytén beál
lott és bejelentett lakásváltozásokat a 
házadókataszteri törzsiveken, Elké
szítette a szőlőhegyen bérbeadott 
nyári lakásokról a bevallotr bér 
figyelembevételével a házbéradót és 
járulékait tartalmazó pótkivetési 
lajstromokat. — Elkészítette az 
1912 évre szóló csőszdijat és sár- 
vizköltséget. Kivetette és leössze
gezte az 1912 évi községi pótadót. 
Elkészítette az 1912 évi legtöbb 
adót fizetők névjegyzékét. — Kibo
csátotta az összes szőlőhegyköz
ség ■— költségbárcékat. Elintézett 
90 darab ügyiratot. Kiállított illeték 
ügyben 200 darab adóbizonylatot. 
Kiállított 100 darab vagyoni bizo
nyítványt, (Lám, annyit dolgoznak 
s napidijukat még sem emelik fel a 
megszolgált munka arányában).

Ingatlan átírási díjban 1912. évi 
február hó 22-töI május 13-ig az 
adóhivatali illetékiszabási főkönyv 
alapján Székesfehérvár szab. kir. 
várost megillető 1J -bán : 
előiratott . . . .  11833 K 70 f. 
erre a városi pénz

tárba befolyt. . 4669 K 20 f. 
behajtás alat áll . 7164 K 50 f.

jiazaí és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

AZELŐTT: Ö z i ' v r-  D s S ^ 2 S T E X - t  ^ . 3 ^ r T ^ k . I j a S r É I
g f  OLCSÓ SZABOTT ÁRAK

Mai lapunk 4 oldal.
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NŐI FELÖLTÖK,
nagy választékban. 
E cikket az idén 
vezettem be, tehát

tavalyi kabátom nincs.

divat-, vászon,- szőnyeg
éi felötö áruháza

V  á r o s b á z-t é r.

LEGÚJABB DIVATU
angol costiim kelmék, blouse és 
pongyolakelmék, selymek, bár
sonyok dús választékban.

F É R F I D I V A T S Z  ÖVETEK.

Május hó 14 túl esedékes ingat
lan átírási dijak azért nincsenek ki
róva, mert a kir. adóhivatal a va
ros részére alapul szolgáló illeték
kiszabási munkálattal még n~ru

Adóvégrehajtás. Az adóvégrehajtó j 
osztály 1912 év augusztus hóban 
kibocsátott 11 darab intőt, zaloS° 1 
1213 esetben, árverést kitűzött 260 
esetben, megtartotta 26 esetben. |

A rendőrséghez beosztott jarlat- j 
kezelői hivatal által augusztus ho- | 
bán 30 filléres inarhaiárlat kialliua- I
tott 600, 22 filléres 200, 14 filléres 
200, 6 filléres ló és sertés átírás 
ÍÜOÚ, 6 filléres szarvasmarha átírás 
1200 darab, 4 filléres irányítás és 
leírás 200 darab, összesen 4000 db.

A műszaki és építészeti ügyosz
tály. Az építés alatt levő városi 
szenyvizcsatornázási és vízvezetéki 
munkálatok állásáról az alábbiak
ban terjesztem be jelentésemet.

I. A szenyvizcsatornázási mun 
kálatok a múlt hóban beterjesztett 
jelentésem óta, a kedvezőtlen idő
járás következtében aránylag las
san haladtak előre. A legutóbbi 
egy hónap óta elkészült a Távírda
utcai, Lakatos-utcai, Rózsa-utcai, 
Bognár-ulcai csatorna, valamint a 
Bástya utca, Gyümölcs-u'ca és Nagy 
Sándor-ulca egy része. Ezen csa
tornavonalak hossza összesen 1600 
fm. A főgyüjtöbetoncsatorna 100 
fm. kivételével szintén elkészült. A 
legutóbbi jelentésem szerint augusz
tus hóban készen volt 7940 fm. 
csatorna, azóta elkészült 1600 fm, 
készen van tehát összesen 9540 fm. 
Az egész tervezett csatorna hossza 
16000 fm. tehát kiépítendő még 
6500 fm. utcai csatorna, továbbá a 
házi csatlakozó vezetékek és a déli 
vasúti hidak alatti csatorna átveze
tés.

II. A vízvezetéki csőhálózat épí
tése az elmúlt hónapban nagy lé
péssel haladt előre. Elkészült azóta 
összesen 5. 5 km. vezeték, amely
hez 23 tűzcsap és 20 tolózár van 
beépitve. A múlt havi jelentésem 
óta elkészült 5. 5 km. készen van 
tehát 10. 5 km. vízvezetéki csőhá
lózat, még pedig a következő ut
cákban : A fővezeték a medencé
től a kiskututján, Zámoly-utcán, 
egész a Zámoly-közig, az Öreg-utca, 
Reseta János-utca,' Vásártér, Hon
véd-utca, Malom-utca, Fürdő és 
Sár-utca, Vendel utca, Templom 
köz, Ligetsor, Fazekas utca. Kö
nyök-utca, Salétrom-utca, Csonka
utca. Kivitel alatt áll a csőfektetés 
a következő utcákban, József-utca, 
Budai ut, Gáztelep-utca, Major-utca, 
Sarló-utca és Rákóczi-utca. Ter
vezve van 33 km. elkészült 10.5. 
km. kiépítendő tehát 22 5 km. A 
vízbeszerzési munkálatok a kedve

zőtlen időjárás dacára serínven 
folytak. 9Ó0 m. hosszú szivornya 
csatornából teljesen készen van 
600 fm. 300 fm. kivitel alatt áll. Az 
elmúlt hónap alatt 300 fm. szivor- 
nyn csatorna készült el a kutak 
aknáival együtt. A vízbeszerzési 
munkálatok kedvező időjárás ese
tén még ez évb; n befejezést nyer
nek.

f e g y v e r

a gyermek kézben,
Egy kis fiú szeren

csétlensége.

Elsült a puska s egy fiúcska * 1 II. 
vidám hahotáját szivettépö jaj- j 
gatássá változtatta. Az a sok ; 
szerencsétlenség, mely fegyver
rel való vigyázatlan bánásmód j 
folytán történt, mely után any- j 
nyiszor következett a gyász, j  
még mindig nem tanította meg j 
kellő óvatosságra az embereket, j 
Hiába a magyar közmondás : i 
„Ne játsz a fegyverrel !“ Sok- I 
szór elmondják, de sokszor fi
gyelmen kivül hagyják. Egy 
reálista véletlenül meglőtte ta
nuló pajtását. Kit okozzunk a 
szerencsétlenségért? Azt a 13 
éves fiút, akinek leghőbb vá
gya, gyermeki boldogsága volt, 
hogy puskát foghasson a kezébe ? 
Nem. A szülőket kell hibáztat
nunk, akik megengedik a ve
szedelmes játékot.

Csütörtökön délután fél 5 óra- ! 
kor a Lövölde-utca 14. számú ; 
ház udvarán Sild Károly posta
tiszt Gyula nevű 12’éves fiát 
Martinkovics Viktor 13 éves reál
iskolai HL o. tanuló meglőtte. A 
Siki Gyula H. Bo. reáliskolai 
tanuló 6-os flóbert puskával 
játszadoztak, majd elhatározták, 
hogy átmennek a szomszédos 
lövöldébe célt lőni. A lövésre 
elkészített puskát Martinkovics 
Viktor vitte, Siki Gyula pedig 
előre szaladt. A Martinkovics 
fiú utána futott s a fegyver, 
melynek csövét egyenesen elő
retartotta, a kapuszéléhez ütödött 
és elsült. A puska durranását 
velőtrázó sikoltás követte. A 
lövedék 8—10 lépésnyire elöl 
szaladj Siki Gyula hátgerincébe 
fúródott. A borzalmasan szen
vedő fiúhoz gyorsan mentőket

s orvosokat hívtak, akik elsőse
gélyben részesítették, majd az 
orvosok tanácsára röngtenezós 
végett Budapestre a klinikára 
szállították szülei a szerencsét
lenül járt fiút.

Tavaly Bieder Jenő reálistá
val történt végzetes szerencsét
lenség hasonló játékközben. Az 
esetet a rendőrségen bejelen
tették, ahol az eljárást megin
dították.

Vízvezeték.

A városi vízvezetéki bizottság 
f. h. lilén, csütörtökön délután 
ülést tartott a polgármester el
nökletével. Az ülésnek két ne
vezetesebb pontja volt. Mind a 
kettő a város zsebébe szól bele. 
— Az egyik egy drága fele- 
dékenység. A palotavárosnak 
egy részét egyszerűen kifelej
tették' annak idején a kiírásból. 
Most jöttek rá a tévedésre. Cse
kélység. Csupán 40000 koroná
ról van szó. Annyiért csinálják 
meg külön most a kifeledett 
részt.

A másik pedig egy újabb 
szádfalazás. A sóstó melletti csa
tornázásnál vált ismét szüksé
gessé ez a sok pénzt felemésztő 
munka. A vállalkozó 16 koro
nát kér érte folyóméterenként, 
a bizottság 13 K. megadását ja
vasolja.

A  m e u t ö k

munkája. ,
Ugyancsak mozgalmas volt a 

M en tő k -n é l a tegnapelőtti és 
a tegnapi nap; alig fogták ki a 
lovakat, ismét indulni kellett a 

! kocsinak.
Tegnap előtt 310 órakor ösz- 

| szeesett egy szívbajos ember, 
Forró József kocsis a Zichy-li- 

i  get előtt; első segélynyújtás után 
j a Szent György kórházba vitték. 
I Este 10 órakor a rettenetes 
j véget ért Tvordi Gyulánéhoz 
' hivták őket a csikvári sorom

póhoz. Miután bekötőtök, öt is 
a Szent György-kórliázba vit
ték be.

Éjjel :j 2 órakor a Vörös
marty téri rendőrőrszem kérte 
a mentőket. Kovács József ma
lom utcai lakost alkohol bódu
latban szedték fel a liget sarából

Tegnap délelőtt Konop Gusz
táv súlyos beteg vasúti fékezőt 
szállították be a vasútállomás
ról a kórházba.

Két félnapra ennyi épen elég.

H I R _ E  SHL.

W & p t ti ’
Szeptember 21. Szombat.
R. ivith. Máté.
Prot: Máté.
Gör. K isasszony.
Z sidó. Jóm. Kipput.
Nap kel : 5 <». 40. nyugszik 5 o.
Hold kel: 4  ó. 01. nyugszik d n

— Személyi hír. Andriska 
Vilmos belügyminiszteri osztály
tanácsos, a máriaremetei temp- 
lomépitő bizottság tagja váro
sunkba érkezett Andriska Vil
mos a megyéspüspök vendége 
akivel a templom ügyében érte
kezett.

— Segély a múzeumegyesületnek.
A városi tanács a Székesfehérvári 
és Kejérmegyei M úzt:u ni egy esü lel
nek tejleszlésére 1000 korona se
gélyt javasol megadni.

— Ásatások. A csatornázási 
munkások ma délben ismét érde-

■ Ites dolgokat hoztak fel a föld mé- 
j lyéböl. Több hatalmas faragott kő 
i és egy oszlop fej azonkívül pillér 
i maradványok, amit eddig felhoztak 

a csigán. A leletek valószínű szin- 
[ tén a Szent István bazilika romjai- 
| bői valók.

— Drágasági pótlék. A tanács 
a római katholikus hitoktatók
nak 10, a csendőröknek 30, a 
helypénzszedöknek 15, a nős- 
tanitóknak 15, a nőtlen tanítók
nak 10 1! drágasági pótlék meg
adását hozta javaslatba tegnap 
délelőtti ülésén.

— Az utcaseprők fi tetőse. A 
városi utcaseprők fizetését is ren 
dezik. A tanács tegnap délelőtti 
ülésén úgy határozott, hogy az 
utcaseprők télen 50, nyáron 60 K. 
havi fizetést kapjanak. Ezt a köz
gyűlés bizonyára nem fogja sokalni.

Moskovits cipőgyár! Iskolásfiuknak, leánykáknak jó erős, tartós 
_ _ w cipők Moskovits-nál olcsó árban kaphatók. „

Hölgyeknek, uraknak bámulatosan finom készitményü i  - i t . i  . nkülönféle fess formájú cipőkben dúsraktár. ozeKeslenervar, N á d. o r-u te a 0.
Javítások elfogadtatnak.______________________Üzletvezető Kostyelik Sándor.
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— Műkedvelő szinielőadás. A I
. cjékesfehérvári Polgári Dalkör ok
- fóber- 13-án vasárnap műkedvelői 

szinielőadást rendez. Szinrekerül az 
Aranykakas vígjáték. A főszerepet 
Fekete Irén színtársulatunk kitűnő 
náivája. játsza. A műkedvelő sze
replők is mind az elsőranguak kö
zül valók.

--  Gyilkossági kísérlet. Föl
kéri Lajos'Haltér 13. sz. alatti 
sütőmester kocsisa Szüts Já
nos. tegnap reggel berúgott s 
részeg állapotban mindenkivel 
összeveszett. Fölkért egyik se
géde csendre intette a dühön- 
gőt, aki ekkor felkapott egy 
favágó fejszét és azzal támadt 
a segédre. Négyen alig bírták 
lefogni a gyilkolni akaró ko
csist. Átadták a rendőrségnek.

— Rudbányai posztókeroskedö
angolországi kosztüm szövet újdon
ságait kirakataiban nem helyezi el, 
azonban azokat szivesen bemu'atja 
külön kívánságra lakájon is. Méter 
ár 4 koronától 20 koronáig.

— Felhívás. A jövő hó 13-án 
Bodajkra vezetendő nagy zarán
doklat megbeszélése céljából f. hó 
22-én vasárnap d. u. 5 órakor a 
kath. legényegvesület Távirda-utcai 
helyiségében nyilvános értekezlet 
íartatik, amelyre úgy a népszövet
ségi tagok, mintáz érdek'ődők tisz
telettel meghivatnak.

— Marosa megszökött. A millio
mos cigánvcsapat asszonyai úgy. 
látszik a hűtlenség sarából vannak 
gyúrva. A múltkor egy megszökött 
s legnap példáját követte egy m á
sik. Kolompár Marcsa, aki asszony 
már különben, tegnap megszökött. 
Az ezüstbotos cigányok tűvé teltek 
érte mindent a városban, posztot 
állítottak a vasutr -, csak késő este 
akadtak rá az oláhcigányok sátorai 
között. Ő ugyanis onnan való volt. 
Az oláhcigányok csak 40 K váltság
díjért voltak hajlandók kiadni a 
Marosát, a milliomosok pedig clak 
10 et adtak érte. így került az ügy 
a rendőrségre 30 korona differencia 
miatt.

Vasár- és ünnepnapokon mű
termemben meghatározott (fix) 
árakból 30 százalék engedményt 
nyújtok. Elsőrangú munkát és 
a leggondosabb kivitelt biztosit 
Szigeti fóhercegi kamarai fény
képész.

— Az Élet. c. képes heti folyó
irat szeptember 22. iki számában 
Zsoldos László regényén kívül el
beszéléseket közöl Erdős Renéetől 
és Sik Sándortól, verseket Bodor 
Aladártól és Juhász Jenőtől. Ador
ján Andor cikke a rotheneufi reme
téről és Sztrakonicky Károly riportja 
az eukarisztikus körmenelről, vala
mint az érdekes illusztrációk egész 
sora és rendes rovatok teszik válto
zatossá az Élet legfrisebb számát.

— Úgy tudjuk, hogy a szezon 
legújabb kosztüm szövet -különle
gességei már együtt vannak Rud
bányai posztókereskedésében, kit 
az érdklődő hölgyeknek teijes bi
zalomra ajánlunk.
..■“ .Ügyvédjelöltek és jogszigor
lók érdeke a vizsgáik gyors leté
tele, mert a törvényben megállapi- 
tot, átmeneti idő múlik. Minden 
perc felhasználandó. Intézetünk 
ugyanezért fokozott erővel, meg
szakítás nélkül folytatja tanfolya
mait, amelyek á szeptemberi szi- 
Sorlatokra-, alap [és államvizsgára 
a _ szepl.-nov. ügyvédi vizsgára ké
szítik elő a jelölteket, mint ez már . 
országosan elismert és köztudo
mású : szakértelemmel lelkiismere-

FEJERMEGYEI NAPLÓ

tcsen, alaposan és gyorsan. — A 
nyári tanfolyamok dija lényegesen 
redukált és mérsékelt, a kereslet 
megcsappanása folytán az itteni 
megélhetési viszonyok is sokkal 
kedvezőbbek mint évközben. A szi
gorlati követelmények szeptember
ben még átlagosak. De azután 
már az uj rendszer köszönt be uj 
tanárokkal, uj terjedelmes tanköny
vekkel, az anyag megkétszerződé- 
sével, megnehezbülésével és a nívó 
szigorításával. Ha szivén viseli sor
sát, használja fel ezt a rendkívül 
alkalmasan kínálkozó időt. Fordul
jon hozzánk évtizedes nívós é-s si
keres működésűnkre alapított biza
lommal. Célszerű otthonkészülésre 
is igen alkalmas módot nyújtunk. 
A, jegyzetek kölcsöndija is rendkí
vül jutányos a szünidőben. Egy
két előadás díjmentes meghallgatása 
után meggyőződést szerezhet arról, 
hogy az elmaradhatatlan sikernek 
minden biztosítékát csekély ellen
értékért nyújtjuk. Felvilágosítást 
díjmentesen adunk. Az ügyvédi 
vizsgára vonatkozó külön kiadvá
nyunkat dij és portómentesen küld
jük. Dr. Dobó Jogi- és Ügyvédi 
Szeminárum  Kolozsvár Bolyai u. 3.

Pfinn József „Concordia“ 
temetkezési vállalat bérkocsi 
osztályának vezetésére üzletve
zetőt keres. Fizetési igények
kel ellátott, sajátkezüleg irt zárt 
ajánlatok ;.Concordia“ vállalat 
címére Nagy ,;Sándor-utca in- 
tézendó'k.

Álba mozgófónyliépszinházban
f. hó 21 és 22-én itt először lesz 
bemutatva: „‘zsák a házaló" szo
ciális elkölcs dráma 2 felvonásban. 
Előadja a dán királyi szintársula'. 
4 mellékkép : 1. Éva és a kigvó. 
2. Az uj felügyelő, dráma, 3. Willy 
mint Nic Karter. 4. Gaumont hét. 
Heti újdonságok. Hétköznapokon 
az előadások kezdete este pon: fél 
9 órakor, vasárnap 3 előadás 5, 7 
és 9 órakor.

mindiga FIUMEI 
kávébehozatalnál
(Barátok épülete) 

vásároljon. I
K ávét

ÜZLETÁTHELYEZÉS.-Mélyen- 
tisztelt közönség szives tudomá
sára hozom, hogy kádáriizletemet 
Budai-ut 8(5. sz. alá, Fábiún-félc 
házba helyeztem át. Raktáron 
tartok mindenféle e szakmába 
vágó munkákat, ugyszinte'n javí
tásokat olcsón és pontosan telje
sítek. Weivald János kádárraester.

Kiváló minőségű hentesáruk, 
felvágottak, kolbászok, délutá
nonként meleg füstölthusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.

AZ UTOLSÓ PILLANATIG ne 
várjon, mert a választék naponta 
kisebb lesz, a mióta az egész 
áruraktárt igen olcsón árusítják 
a „KÉK CSILLAG“-árubázban.
I Á i < r í l l r  Kovács Dezső mű. 
A v J p O l l  fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. a 
Zirci templommá: szemben

Házvezetőnők, szakácsnők, ko
csis és ■ mindenes fiuk helyet 
keresnek. Kath. háziasszonyok 
cselédközvetitő intézete.

A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3. sz. alatt aprirott tűzi
fát ad adagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2’60 K ért.

Apróh i rde t é s e  h.

A lovasberényi-ut közvetlen 
közelében az Akkermann örö
kösök tulajdonát képező búza
földek ház teleknek eladók. 
Ugyanott 2 búza szalmakazal 
is eladó. Bővebbet ifj. Lits Fe- 
rene Öreg-utca 29. sz.

Egy egyfogatu bérkocsi el
adó Rác-utca 18. szám alatt.

Egy Írnok kerestetik ügyvé
di irodába, cím a kiadóhivatal
ban._______________________

Uj boroshordók 14 litertől 90Ö 
literig, szüretelő kádak, putto
nyok, borfejtő sajtár, tőttike, 
káposztáskád, szapuló sajtár, 
konyha sajtár, itató pitlik, a 
legnagyobb választékban kap
hatók Somogyi János kádármes
ternél Széchényi-utea 64. a va
sút mellett.

Széchényi-utca 64. sz. alatt 
trágya eladó.

Égy motor keres cséplési 
munkát Széchényi-utca 102.

követ el, ha cipő 
szükségletét nem 
nálam szerzi be.

ÓRIÁSI f^KTÁR és

O L C S Ó
szabott árak!
Női zsevró euui. v. fűzűs 12 K
Női boksz „ „ „ 10 K
Női „ cuzos 12 K
Férfi „ beresteieer 12 li
Férd amerikai boksz

berssfpiger 15-50
Féríi boksz engos 12 K
H í ) rr\

minden árban,

KISCSIZMÁK]
nagy választékban.

Fóliák Rezső
cipászüzle NÁDOR-UTCA

risztcrcireudluízzal szemben.

Nyáron
szó mj uságcsi llapító

Télen
gyomormelegitő

‘f j r a n c k ’féie :£ n r i lo :
legtökéletesebb Kávé-pótlék, -H

m e ly  m int pot'cazer is a íő:'.u-h-jz már Kész,

e r ő s  f ő s r .s r e s ,  f im  m l  Lei t ,1 i ><-11 '\ v ó l  í o z  f i n s o n l ö  t e l t

i z z ó i  tíss z n m . ' U t a l .

használati lltasitás: V-4 liter forró vizhez egy evőkanállal,

tehát m i n t e g y  5 gramm ,,f£ n r ilo “ kávét adunk, 

vagy 5  percig fő z z ü k , végre, hogy t i s z t u l j o n ,  3 percig félreóllitjuk.

,, használható :babkávéval: vagy a  n é l k ü l i
CV~ M in t izom juságcsillapíló '

Jigut MtStJOk, a pincében Ud*t *#//« títttjuk. .
A m ű in  a h in d i fd ld b m  n i f  fa lp i iMm
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■ Van szerecsém a mélyen
: tisztelt szülők és a zenet 
: tanulni óhajtók szives figyei- 
: mébe ajánlani Kossuth-utca 
i 13. szám alatt levő zene

iskolámat, ahol a következő 
iskolai év ez évi szeptem
ber hóban megkezdődik és 
ahol mérsékelt áron lelki
ismeretes vezetés mellett 
bárki hegedű, tárogató, fis- 
harmoninm és fuvolajáték
ban, ezenkívül minden fúvó 
és vonós hangszeren való 
játékban, továbbá énekben, 
zeneelméletben és öszhang- 
zattanban szakszerű okta
tást nyerhet. — —

Tisztelettel
GILDE VENDEL,

conscrvatoriumí oklevéllel bíró 
zenetanár.

Beiratások: naponta délelőtt 
8-tól 11-ig és d. u. 3—6 ig.

Varrágé pls vi t ás ok
műhelyünkben gyorsan éi iiakiseriiaa 

késaittetceki

SIN6ER CB. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb ét legrégibb 
varrócép-üsUta. ^

Székesfehérvári Nádorotca. Táltinyi-bú

ÍEza„Muki“

Ü V ÉSZ
J Szájharmonika

dObba]

I  Bárki egy óra alatt 
|  m egtanulhat ra jtá já t- 
I  szani. A dalokat mű- >
B vész harmonikán ját- 
I  szűk, a  valódi bőrrel 
S ellátott dob pcJj^ ki- 
|  sér^tül szolgái. ■ iS s s t*

Ara tokkal csegy  m 0- 
sés ajándékkal együtt

C S A K  4  K O R O N A

a „iaspr-Mf
országszerte elismert elsőrendű
hangszeráruházában, Budapest, s 

1 JÓzsef-körut 15. Fényképes árjegyzék | 
ingyen.

OQp * Figyeljünk jól a pontos 
lU ü . címre és házszáuira.

A SZÉKESFEHÉRVÁRI 
HiTELSZÖVETKEZET

áruraktara
szállít:

I. r. porosz diószenet . 4  I< — f.
II, „ ,  .  . 3 „ 60 „
il. „ „ darabos . 3 „ 60 „
szápári darabos szenet . 2 ,  40 ,
cserhasábot m 3-kint . 11 K — f.
bükkhssábot „ . 10 „ 50 „
dorongfát „ . S „ 50 „
aprított fát mm.-ltint . 2 „ 44 „
árban. A házhoz szállítást a szö
vetkezet vállalja:
1. a szén mni.-]át . . . .  16 üli.
2. hasábfa m3-ét . . . .  60 „
3. az aprított fa mm.-ját

helyre ö n tv e .................16 „
Minthogy az ősszel előrelátható

árutorlódás és vaggonhiány a szál
lítást- késleltetheti, kérjük tagjainkat, 
hogy megrendeléseiket mentül előbb 
juttassák hozzánk.

Az igazgatóság

Székesfehérvári

BÚTOR
készítő iparosok szövetkezeié

mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készitményü bútorainkat 
óriási mennyiségben tartjuk 
raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. — ------------

Munkáinkért a legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
—  got vállaljuk. —

.4 t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezti
Igazgatóság.

©  M  S
SZÖVET, FLANEL és SE- LÁNYKA RUHÁCSKÁK 

LYEM BLOUSOKBAN. és KÖTÉNYEK.
L egdivatosabb n ő i és lányka kalap
form ák, sp o r t kalapok és sa jk ák .

MINDENNEMŰ FÉRFI, f í D A i r  
NŐI É S  GYERMEK ^ l í  V S l

l e g ' o lo s ó 'b ' t o a n .  f c s - p l i a t ó t e -

K O Y Á T S  A N T A L
úri- és női divatáruháza. Városház-tér. || J

LEGÍZEBB Í IR B IU ÍK E K
HAVRAHEK ANTALCDSOWA'zsstSfafseó-sMPíN

f e h é r v á r i é i
rfeweK mevo* Töre-r

I2S

•CD

S a

e la d n i
■̂ T-a.1̂ 37-

venni-vaiója
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

S Z E N T  I S T V Á N
ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár, I Q  á e t y a - n t c a ,  

3 .  s s á m .

Tisztelettel értesítem a m. t. 
közönséget, hogv a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Artézikuiaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a] fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakoriok. Személyzetem első 
rendű masszírozok és tyúkszem
vágókból áll, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismeiését és 

szeretetét megnyerni.

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április 1 -töl ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember 1 tői március 31-ig reg. 
gél 6 órától déli 12 óráig. Ü n
nep és vasárnapokon egész nap. 

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át. A  

fürdődij pénteki napon kivéte
lesen 80 fillér, ruhával együtt.

Fürdödijak rnliával együtt:
G ő z fü r d ő ..................... — -60
Gyermekek 10 évig . . —-30 
Porcellán kád . . .  1-—
C in k á d ...........................—-80
Hideg-gyógyfürdő . . — 60
Iszapfürdő......................2-—
Szénsavas-fürdő . . . 2-—
S ó s f ü r d ő .............................1"--
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz- 
íflrdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.

A melyentisztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

Ifj. TŐGL GYULA,
fiirdötulajdonos.

^H^/RArtLK^AűOö*
- ^ O D r ó & S ' é ö - k ö / ö J ' ö . 0 f e l e p e >

■ eDWYöji\j-őiremlékeké= 
pulel-ko-e&-özot)Td£)Z-TTiun*- 
W ’muvéóxí-öjremléktervek- 
• ö x / e h e r v ö T - ö r n i o m t c ö s - 1 0

Kvomatottez Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott,
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